CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

Av. Agenor Luiz Heringer, 630,– Centro, Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

e-mail: licitacao@prodnorte.es.gov.br, administracao@rodnorte.es.gov.br, Telefone: 27 9 9972 2631/99799-9704

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
001-2022

PROCESSO Nº 125-A/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022

PREGOEIRO: MAXSUEL NOVAIS OLIVEIRA

Aos dez dias do mês de novembro do ano de 2022, nesta cidade de Pinheiros, Estado do Espírito Santo, o Sr. ANDRÉ DOS
SANTOS SAMPAIO, infra-assinado, na qualidade de Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE, pessoa
jurídica de direito público, na forma de Consórcio Público, sediada à Avenida Agenor Luiz Heringer, 630, Centro, Pinheiros/ES,
CEP: 29.980.000, cadastrada junto ao Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica nº 10.820.775/0001-67, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório nº 125-A/2022, Pregão Presencial nº 001/2022, com
fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei de Licitações nº 8.666/93, por estar em conformidade com a legislação e o
fundamentos legais previstos, ora ratificando e acatando a decisão proferida pela Comissão de Licitação, através de seu
pregoeiro, em favor da empresa FUTURA COMÉRCO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, sediada na Avenida Paraná, 1755, sala 104, Boa Vista, Curitiba/PR, CEP:82.510-000, cadastrada junto ao CNPJ
nº 68.858.539/0001-10, os itens dos respectivos lotes abaixo transcritos, tendo por objeto o REGISTRO DE PREÇOS na
forma de LICITAÇÃO COMPARTILHADA para a futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE KITS ESCOLARES PARA ATENDER AOS MUNICÍPIOS
DO CONSÓRCIO PÚBLICO – PRODNORTE.

De acordo com as especificações do Termo de Referência e demais disposições do Edital, conforme os preços obtidos no
certame licitatório, vejamos:

LOTE 1 – KIT ESCOLAR

ITEM 1 – KIT ESCOLAR 1 - PRÉ ESCOLA - EDUCAÇÃO INFANTIL

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE
QTDE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 AGENDA PERMANENTE 1 10.000 R$ 16,80 R$ 168.000,00

2 APONTADOR JUMBO 1 10.000 R$ 4,50 R$ 45.000,00

3 BORRACHA BRANCA COM CAPA 2 20.000 R$ 3,95 R$ 79.000,00

4 CADERNO DE DESENHO 2 20.000 R$ 11,75 R$ 235.000,00

5 CANETINHA HIDROGRÁFICA 1 10.000 R$ 11,00 R$ 110.000,00

6 COLA BRANCA 110GR 2 20.000 R$ 4,80 R$ 96.000,00

7 COLA COLORIDA 6 CORES 1 10.000 R$ 10,45 R$ 104.500,00

8 GIZ DE CERA CURTO 2 20.000 R$ 6,60 R$ 132.000,00

9 LÁPIS 12 CORES JUMBO 1 10.000 R$ 17,85 R$ 178.500,00

10 LÁPIS GRAFITE JUMBO 2 20.000 R$ 4,15 R$ 83.000,00

11 MASSA DE MODELAR 1 10.000 R$ 4,10 R$ 41.000,00

12 PASTA ESCOLAR. 1 10.000 R$ 18,40 R$ 184.000,00

mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br
mailto:administracao@rodnorte.es.gov.br

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

Av. Agenor Luiz Heringer, 630,– Centro, Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

e-mail: licitacao@prodnorte.es.gov.br, administracao@rodnorte.es.gov.br, Telefone: 27 9 9972 2631/99799-9704

13 PINCEL ESCOLAR 1 10.000 R$ 4,00 R$ 40.000,00

14 TESOURA COM TRAVA 1 10.000 R$ 6,20 R$ 62.000,00

15 TINTA GUACHE 1 10.000 R$ 10,20 R$ 102.000,00

16 SQUEEZE 1 10.000 R$ 5,05 R$ 50.500,00

17 ESTOJO ESCOLAR POLIESTIRENO 1 10.000 R$ 14,60 R$ 146.000,00

18 ESTOJO ESCOLAR 1 10.000 R$ 18,60 R$ 186.000,00

19 MOCHILA ESCOLAR INFANTIL 1 10.000 R$ 83,10 R$ 831.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 2.873.500,00

ITEM 2 - KIT ESCOLAR 2 - ANOS INICIAIS

ITEM

DESCRIÇÃO DO PRODUTO

QTDE

QTDE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 APONTADOR 2 50.000 R$ 4,05 R$ 202.500,00

2 BORRACHA BRANCA COM CAPA 2 50.000 R$ 3,95 R$ 197.500,00

3 CADERNO BROCHURÃO 4 100.000 R$ 12,30 R$ 1.230.000,00

4 CADERNO DE DESENHO 1 25.000 R$ 11,75 R$ 293.750,00

5 CANETINHA HIDROGRÁFICA 1 25.000 R$ 11,00 R$ 275.000,00

6 COLA BRANCA 110GR 1 25.000 R$ 4,80 R$ 120.000,00

7 COLA BASTÃO 10GR 1 25.000 R$ 2,20 R$ 55.000,00

8 COLA COLORIDA 6 CORES 1 25.000 R$ 10,45 R$ 261.250,00

9 LAPIS 24 CORES SEXTAVADO 1 25.000 R$ 14,50 R$ 362.500,00

10 LÁPIS GRAFITE 4 100.000 R$ 3,20 R$ 320.000,00

11 GIZ 12 CORES 1 25.000 R$ 9,05 R$ 226.250,00

12 RÉGUA 30CM 1 25.000 R$ 2,80 R$ 70.000,00

13 TESOURA DE PONTA ARREDONDADA 1 25.000 R$ 4,40 R$ 110.000,00

14 ESTOJO ESCOLAR POLIESTIRENO 1 25.000 R$ 14,60 R$ 365.000,00

15 ESTOJO ESCOLAR 1 25.000 R$ 18,60 R$ 465.000,00

16 MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL COM CARRINHO 1 25.000 R$ 148,65 R$ 3.716.250,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 8.270.000,00

ITEM 3 - KIT ESCOLAR 3 - ANOS FINAIS

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE
QTDE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 APONTADOR 2 40.000 R$ 4,05 R$ 162.000,00

2 BORRACHA BRANCA COM CAPA 2 40.000 R$ 3,95 R$ 158.000,00

3 CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS 2 40.000 R$ 12,30 R$ 492.000,00

4 CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS 2 40.000 R$ 19,65 R$ 786.000,00

5 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 2 40.000 R$ 3,60 R$ 144.000,00

6 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1 20.000 R$ 3,60 R$ 72.000,00

7 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 1 20.000 R$ 3,60 R$ 72.000,00

8 COMPASSO ESCOLAR 1 20.000 R$ 10,85 R$ 217.000,00

9 COLA BRANCA 110GR 1 20.000 R$ 4,80 R$ 96.000,00

10 CALCULADORA 8 DÍGITOS 1 20.000 R$ 10,00 R$ 200.000,00

11 CONJUNTO GEOMÉTRICO 1 20.000 R$ 20,85 R$ 417.000,00

12 LÁPIS 12 CORES DE MADEIRA 2 40.000 R$ 7,70 R$ 308.000,00

mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br
mailto:administracao@rodnorte.es.gov.br

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE

Av. Agenor Luiz Heringer, 630,– Centro, Pinheiros/ES. CEP.: 29.980-000

e-mail: licitacao@prodnorte.es.gov.br, administracao@rodnorte.es.gov.br, Telefone: 27 9 9972 2631/99799-9704

13 LÁPIS GRAFITE 4 80.000 R$ 3,20 R$ 256.000,00

14 ESTOJO ESCOLAR POLIESTIRENO 1 20.000 R$ 14,60 R$ 292.000,00

15 ESTOJO ESCOLAR 1 20.000 R$ 18,60 R$ 372.000,00

16 MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL 1 20.000 R$ 87,45 R$ 1.749.000,00

VALOR TOTAL DO ITEM R$ 5.793.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.936.500,00

Pinheiros/ES, 10 de novembro de 2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
ÓRGÃO GERENCIADOR/ÓRGÃOS PARTICIPANTES

PRESIDENTE
ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO

mailto:licitacao@prodnorte.es.gov.br
mailto:administracao@rodnorte.es.gov.br